
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

次回は２月に開催予定です。詳細は、 

市報 令和５年２月１日号 をご覧ください。 

 （状況により変更の場合がございます） 

 

Vol.１８ 

発行：南陽市立図書館 

２０２３年１月 
図書館だより 

 

新年あけましておめでとうございます。皆様におかれましては、お健やかに新春

をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

旧年中は図書館をご利用いただき誠にありがとうございました。新型コロナウィ

ルス感染症感染拡大の影響により、図書館の使用制限が現在も続き、利用いただい

ている皆様には、何かとご不便をおかけしておりますが、感染防止対策にご理解と

ご協力を賜っておりますことに感謝申し上げます。 

このような中、コロナ禍三年目の昨年は、イベント規模の縮小など制限しながら

でありましたが、工夫を凝らしながら年間イベント等を可能な限り開催させていた

だきました。ご参加いただきました皆様に感謝申し上げます。 

当館は、えくぼプラザに移転してから２２年目の新年を迎えました。今後とも、

より良い図書館サービスが提供できるよう職員一同精一杯努めてまいりますので、

本年も南陽市立図書館をご利用いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

南陽市立図書館長 髙 梨 敏 彦 

昨年１０～１２月の開催期間中 

大人 65 名・子ども 138 名の方に 

ご参加いただきました。 

現在はイベント終了につき 

プレゼント交換のみ行っております

ので、達成した方は 

どうぞお早めに！ 

 

新年のごあいさつ 
 

 

 
 

昨年１１月２３日(水)、 

時間・人数を制限した 

入替形式で行いました。

参加者のみなさんには、

感染症対策を守りながら

本を選んでいただき、誠

にありがとうございまし

た。 

 

交換期間：1月 31 日(火)まで 

でＧＯ！ 
        



【一般】 

◇うさぎ玉ほろほろ   西條奈加/著 

◇見果てぬ王道     川越宗一/著 

◇風の値段       堂場瞬一/著 

◇たりる生活      群ようこ/著 

◇教養のある人がしている、 

言葉選びの作法     齋藤孝/著 

◇ツイッターで学ぶ「正義の教室」 

坂爪真吾/著 

◇１３歳から考える住まいの権利 

葛西リサ/著 

 

【児童】 

◇いつつごうさぎとゆきのもり(絵本) 

まつおりかこ/作・絵 

◇パンダのがらをなんにする？(絵本) 

         おおのこうへい/作・絵 

◇ペースメーカーってなんだろう？ 

       ハリエット・ブランドル/作 

◇魔女のなみだのクッキー 草野あきこ/作 

◇秘密に満ちた魔石館 ４   廣嶋玲子/作 

◇ピースがうちにやってきた 

村上しいこ/文 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図書館を使いこなそう！ ～その③ メールで予約連絡の受取～ 

予約した資料が貸出可能になった時の連絡を メールで受け取ることができます 

 

◇窓口で予約の場合 → 予約申込書を窓口へ出す際に、メール連絡希望の旨お伝えください。 

◇スマホ・パソコンなどから予約の場合 → 予約したい本を選択後、「予約登録」の画面で、 

連絡方法をメール連絡に変更してください。 

 

メール連絡 

 

電話に出られない

時も、連絡が 

受け取れるから 

とっても便利！ 

くわしくは 

図書館まで 

お尋ねください。 

連絡方法 

 

※ネット上の「予約登録」の画面 

 

新刊案内 

南陽市立図書館 
〒999-2211 南陽市赤湯 791-1 

     Tel：0238(43)2219 

◆開館時間 [火～金] 4月～11月 午前 10時～午後 8時 

           12月～3月 午前 10時～午後 6時 

      [土･日･祝祭日月曜]  午前 10時～午後 5時 

◆休館日  毎週月曜日(月曜日が祝祭日の時は翌日) 

まずはメールアドレスを登録しましょう。登録するには、図書館に来館いただき、 

「利用者カード申請書」に、連絡を受け取りたいメールアドレスを記入し、 

窓口にお出しください。(パスワード設定がまだの方は、いっしょにお手続きください) 

 

https://4.bp.blogspot.com/-2t-ECy35d50/UPzH73UAg3I/AAAAAAAAKz4/OJZ0yCVaRbU/s1600/book.png

